ПРОТОКОЛ № 3
заседания районного общественного Совета
по вопросам малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Суворовский район

от 11 июня 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета
Анисимов Г.В.

	Присутствовали:

	Члены Совета:

	Анисимов
Геннадий Валентинович

Астахов
Дмитрий Васильевич
	-

-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

председатель Суворовского районного потребительского общества

	Германова
Елена Александровна

Данилова
Римма Николаевна

Демушкина
Нина Николаевна
	-

-

-

	директор ООО «Мангуст»

начальник Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

индивидуальный предприниматель

	Салмина
Марина Алексеевна
	-
	консультант отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

	Шавырина
Людмила Михайловна
	-
	и.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район, секретарь Совета

Приглашенные:

	Кубышева
Екатерина Владимировна

Кудряшова
Наталия Валериевна
	-

-
	главный специалист отдела микрофинансирования микрокредитной компании Тульского областного фонда поддержки малого предпринимательства

старший юрисконсульт отдела оказания консультационных услуг Тульского регионального фонда «Центр поддержки предпринимательства»

	Хвойницкая
Анджелика Викторовна

Шмырова
Елена Юрьевна
	-

-
	заместитель начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Тульской области

специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора по Тульской области

	1. Об изменениях в налоговом законодательстве РФ в 2021 году, а также об организации деятельности самозанятых граждан

(Хвойницкая А.В.)

1.1. Информацию заместителя начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Тульской области принять к сведению.

	2. О мерах финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 2021 году

(Кубышева Е.В.)

2.1. Информацию главного специалиста отдела микрофинансирования микрокредитной компании Тульского областного фонда поддержки малого предпринимательства принять к сведению.

	3. Проведение обучения и консультации по правилам обязательной маркировки упакованной питьевой воды средствами идентификации

(Шмырова Е.Ю.)

3.1. Информацию специалиста-эксперта отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора по Тульской области принять к сведению.

	4. О действующих мерах поддержки малого и среднего предпринимательства в 2021 году в Тульской области

(Кудряшова Н.В.)

4.1. Информацию старшего юрисконсульта отдела оказания консультационных услуг Тульского регионального фонда «Центр поддержки предпринимательства» принять к сведению.

	Индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

Г.В. Анисимов

	И.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район,
секретарь Совета

Л.М. Шавырина